
 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

 
                                                                                                                         

 

 
Polo universitario dell’Annunziata  98168 - Messina 

Direzione : tel. +390906766751 – Segreteria: tel. +390906766888 

website: www.dipartimento.vet.it  - email: direttore.vet@unime.it - Pec: dirvet@pec.unime.it 

 

 

DECRETO 

 

 

NOMINA COMMISSIONE PROCEDURA VALUTATIVA PER LA CHIAMATA DI UN 

PROFESSORE DI SECONDA FASCIA INDETTA AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 6, 

LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 - D.R. N. 441/2020, SC07/H4, SSD VET/07 

FARMACOLOGIA E TOSSICOLOGIA VETERINARIA. 

 
Il Direttore del Dipartimento 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 3429 del 
30 dicembre 2014;  

 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Scienze Veterinarie, emanato con D.R. n. 
2261 del 31 ottobre 2017;  

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione 
delle Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D.R. n. 441/2020 con il quale è stata indetta, fra le altre, la procedura di selezione 
per la chiamata di un professore universitario di seconda fascia, ai sensi dell’art. 

24, comma 6, della Legge 30 dicembre del 12/02010, n.240, presso il Dipartimento 
di Scienze Veterinarie, SC 07/H4, SSD VET/07; 

VISTA 

 

 

VISTA 

 

VISTE 

 

VISTO 

VISTO 

 

la nota del Magnifico Rettore, prot. n. 27105 del 9/03/2020, avente per oggetto 
Nomina Commissioni procedure valutative per la chiamata di professori di prima 

e seconda fascia indette ai sensi dell’art. 24, comma 6, legge 30 dicembre 2010, n. 
240 - D.R. n. 440/2020, D.R. n. 441/2020, D.R. n. 442/2020; 

la richiesta di disponibilità a far parte della Commissione, prot. n. 27277 del 
9/03/2020; 

le disponibilità pervenute da parte della Prof.ssa Elisabetta Giudice (PO del SSD 
VET/08), prot. n. 29285 del 12/03/2020, e della Prof.ssa Annamaria Passantino 

(PO del SSD VET/08), prot. n. 29292 del 12/03/2020, a far parte della 
Commissione giudicatrice;  

il vigente regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei Professori di prima e 
seconda fascia; 

il verbale relativo al sorteggio, prot. 45845 del 20/05/2020; 

 

http://www.veterinaria.unime.it/
mailto:direttore.vet@unime.it
mailto:dirvet@pec.unime.it




 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

 
                                                                                                                         

 

 
Polo universitario dell’Annunziata  98168 - Messina 

Direzione : tel. +390906766751 – Segreteria: tel. +390906766888 

website: www.dipartimento.vet.it  - email: direttore.vet@unime.it - Pec: dirvet@pec.unime.it 

 

 

VISTO 

 

 

RITENUTO 

 

che il Prof. Domenico BRITTI, PO del SSD VET/07, Università degli Studi 

Magna Graecia di Catanzaro, primo nell’elenco dopo l’estrazione casuale dei 
Commissari sorteggiabili del settore concorsuale, ha manifestato la sua 

disponibilità a fare parte della Commissione valutatrice, prot. n. 45878 del 
20/05/2020; 

di dover procedere alla nomina della Commissione valutatrice; 

 

 

DECRETA 

E’ nominata la Commissione della procedura valutativa per la chiamata di un professore universitario 

di seconda fascia, indetta con D.R. n. 441/2020, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 30 dicembre 
2010, n.240, presso il Dipartimento di Scienze Veterinarie, SC07/H4, SSD VET/07 - Farmacologia e 

Tossicologia veterinaria, che è così composta: 
 

- Prof. Domenico Britti, PO del SSD VET/07, Università degli Studi Magna Graecia di 

Catanzaro; 

- Prof.ssa Elisabetta Giudice, PO del SSD VET/08, Università degli Studi di Messina; 

- Prof.ssa Annamaria Passantino, PO del SSD VET/08, Università degli Studi di Messina. 

 
Il presente decreto viene firmato in forma elettronica, mediante firma digitale, nel rispetto dei termini 

e degli adempimenti previsti dall’art. 15, comma 2 bis della L. 241/1990 e s.m.i. 

 

Il decreto medesimo sarà sottoposto a ratifica nella prossima adunanza del Consiglio di Dipartimento. 

 

   

 

 Il Direttore 

Prof. Giuseppe Piccione  
 

 
 

 
 

http://www.veterinaria.unime.it/
mailto:direttore.vet@unime.it
mailto:dirvet@pec.unime.it

		2020-05-22T10:06:45+0000
	Giuseppe Piccione




